seus anexos.

1.2.         A  dispensa eletrônica será realizada em único item.

1.3.         O critério de julgamento adotado será o maior desconto, que será aplicado, pelo sistema
Compras.Gov, sobre o valor total estimado da contratação que é de R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e
trezentos reais), observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do
objeto.

1 . 3 . 1 .            Quando da emissão da nota de empenho/execução do contrato, o desconto ofertado será
aplicado por título sobre o preço de capa/catalogo dos site das editoras.

[...]

de sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no
registro.

4 . 2 . 1 .            O lance deverá ser ofertado pelo percentual de desconto, que será aplicado, pelo sistema
Compras.Gov, sobre o valor total estimado da contratação que é de R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e
trezentos reais).

4.3.         O fornecedor somente poderá oferecer maior percentual de desconto em relação ao último lance por
ele ofertado e registrado pelo sistema.

4 . 3 . 1 .            O fornecedor poderá oferecer lances sucessivos iguais ou superiores ao lance que esteja